

# 13年度 第2四半期決算の概況

2013年12月4日

株式会社パイオラックス  
(コード：5988)

## 13年度第2四半期業績（連結）

単位：百万円

科 目	'13年度第2四半期①		'12年度第2四半期②		増 減 ①－②	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	伸 率
売 上 高	26,340	100.0%	25,243	100.0%	1,097	4.3%
売 上 原 価	19,009	72.2%	18,484	73.2%	525	2.8%
販売費及び一般管理費	3,910	14.8%	3,607	14.3%	303	8.4%
営 業 利 益	3,420	13.0%	3,151	12.5%	269	8.5%
営 業 外 損 益	437	1.7%	350	1.4%	87	24.9%
経 常 利 益	3,857	14.6%	3,501	13.9%	356	10.2%
特 別 損 益	334	1.3%	－	－	334	－
法人税等及び少数株主損益	1,399	5.3%	1,222	4.8%	177	14.6%
当 期 純 利 益	2,792	10.6%	2,279	9.0%	513	22.5%

# 13年度第2四半期事業セグメント別内訳

## 売上高

単位：億円

	自動車その他		医療		計	
	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'12年度第2四半期①	238.4	94.5%	14.0	5.5%	252.4	100.0%
'13年度第2四半期②	247.5	94.0%	15.9	6.0%	263.4	100.0%
増減②－①、伸率	9.1	3.8%	1.9	13.6%	11.0	4.4%

## 営業利益

	自動車その他		医療		計	
	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'12年度第2四半期①	31.4	99.7%	0.1	0.3%	31.5	100.0%
'13年度第2四半期②	33.3	97.4%	0.9	2.6%	34.2	100.0%
増減②－①、伸率	1.9	6.1%	0.8	800.0%	2.7	8.6%

## 13年度第2四半期地域別業績内訳

### 売上高

単位：億円

	国内				海外								連結	
	自動車その他		医療		北米		欧州		アジア		計			
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'12年度第2四半期①	212.9	84.4%	14.0	5.5%	35.8	14.2%	9.7	3.8%	44.1	17.5%	89.6	35.4%	252.4	100.0%
'13年度第2四半期②	197.0	74.8%	15.9	6.3%	48.7	18.5%	11.4	4.3%	61.0	23.2%	121.1	46.0%	263.4	100.0%
増減②－①、伸率	-15.9	-7.5%	1.9	13.6%	12.9	36.0%	1.7	17.5%	16.9	38.3%	31.5	35.2%	10.9	4.3%

### 営業利益

	国内				海外								連結	
	自動車その他		医療		北米		欧州		アジア		計			
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'12年度第2四半期①	23.1	73.3%	0.1	0.3%	1.5	4.8%	0.9	2.9%	4.3	13.7%	6.7	21.3%	31.5	100.0%
'13年度第2四半期②	22.8	66.7%	0.9	2.9%	2.9	8.5%	1.3	3.8%	3.8	11.1%	8.0	23.4%	34.2	100.0%
増減②－①、伸率	-0.3	-1.3%	0.8	800.0%	1.4	93.3%	0.4	44.4%	-0.5	-11.6%	1.3	19.4%	2.7	8.6%

# 13年度第2四半期キャッシュフロー分析

単位：億円

営業活動		投資活動		財務活動	
税引前当期純利益	41.9	設備投資	-25.2	配当金支払	-3.5
減価償却費	13.5	その他	-10.7	その他	2.8
増加運転資金	-4.6				
税金等支払	-9.6				
その他	-2.5				
<b>計</b>	<b>38.7</b>	<b>計</b>	<b>-35.9</b>	<b>計</b>	<b>-0.7</b>
現金および現金同等物 2.1 ('13/3末 150.4 → '13/9末 152.5)					

## 13年度通期業績予想(連結)

単位：百万円

科 目	'13年度予想①		'12年度実績②		増減①－②	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	伸 率
売 上 高	52,500	100.0%	48,476	100.0%	4,024	8.3%
売 上 原 価	38,390	73.1%	36,043	74.4%	2,347	6.5%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,910	15.1%	7,243	14.9%	667	9.2%
営 業 利 益	6,200	11.8%	5,189	10.7%	1,011	19.5%
営 業 外 損 益	700	1.3%	587	1.2%	113	19.3%
経 常 利 益	6,900	13.1%	5,776	11.9%	1,124	19.5%
特 別 損 益	350	0.7%	-73	-0.2%	423	-579.5%
法人税等及び少数株主損益	2,650	5.0%	1,946	4.0%	704	36.2%
当 期 純 利 益	4,600	8.8%	3,757	7.8%	843	22.4%